
Cesty v Úvalech 

1 
 

POPIS  JEDNOTLIVÝCH  TRAS 

 

Projekt řeší vzájemné propojení přírodních a historických zajímavostí v Úvalech a přilehlých obcích. 

Budovaná pěší trasa umožňuje propojení Historického mostku v Dobročovicích přes příjezdovou 

komunikaci v Květnici, dále vede lesní cestou po pozemku parc. č. 3500 a propojuje se s naučnou 

stezkou ve Škvorecké oboře. Trasa vyúsťuje v ulici Osadní. 

Půjdeme-li od mostku směrem ke Květnici, asi po 400 m odbočuje cesta do lesa – Škvorecké obory.   

Projdeme- li lesem, vyjdeme v ulici Osadní, která vyúsťuje u silnice I/12. 

 Dále vede přes silnici č. I/12 přes pozemky parc. č. 1059/45,  parc. č. 1049/4 okolo restaurace 

Homolka a pokračuje intravilánem města Úvaly po chodnících ulicemi Maroldova, Prokopa Velikého, 

Žižkova, Pražská, Jiráskova, Klánovická, Jirenská a dále po chodníčku rovnoběžně s Jirenskou ulicí do 

ulice Muchova a Do Hodova. V intravilánu obce se počítá s instalací směrových cedulí, zejména na 

stožáry veřejného osvětlení. 

Odtud pokračuje trasa dále polní cestou podél bývalého statku Hodov k asfaltové cestě vedoucí do 

Tlustovous. Polní cesta podél statku Hodov, pozemek parc. č. 3234/1 bude třeba obnovit - vyřezat 

náletové dřeviny, odstranit pařezy a srovnat terén. Dále zde projekt předpokádá pokračování výsadby 

aleje ( 20 ks jeřábů). U bývalého statku Hodov se napojí další část trasy spojující Klánovický les (začíná 

u lokality "Hájovna" je vedena ulicí K Hájovně, okolo výrobního areálu ESSA CZECH ulicí K Hodovu). 

Tato část trasy má zpevněný povrch.  

Další část pěší trasy, která začíná na Bendlově stezce v Masarykově háji pod Základní školou Úvaly, 

pokračuje lesní pěšinou po pozemcích parc. č. 3146/11, parc. č. 3146/1, parc. č. 3146/20 po stávající 

lesní cestě a dále parc. č. 3999/4 na pozemek parc. č.3153/5, a na polní cestu podél nově vysazované 

aleje Úvalských dětí (pozemek parc. č. 3986/24) k lokalitě "Mrchoviště"  (na těchto pozemcích jsou 

plánované úpravy - proklestění a srovnání terénu). Odtud je návaznost na stávající pěšinu vedoucí 

doleva po okraji lesa k bývalé hájovně a dále lesní cestou do ulice Horova. Tato část trasy bude 

vyžadovat vyrovnání terénních nerovností a proklestění. 

Trasa č. 1 Úsek od cesty do Květnice přes Škvoreckou oboru k ul. Osadní – lesní cesta 

  parc. č. 3500, 3498, 3515/1, 3515/2 

Rozsah úprav:  

a) úsek v délce 70 m na parc. č. 3500 od cesty z Květnice k mostku   

- v šíři 1,8 m  srovnání části terénu, doplnění štěrku s prachem do tl. max. 8 cm,  

(včetně hutnění)  

- v šíři 2 m vyřezání náletových dřevin, odstranění pařezů  

b) úsek v délce 1140 m - v šíři 1,8 m  srovnání části terénu a v šíři 2 m vyřezání 

náletových dřevin, odstranění pařezů 



Cesty v Úvalech 

2 
 

 

Trasa č. 2 Úsek od silnice I/12 k ul. Nerudova a Maroldova (restaurace Na Homolce)-  

                           lesní cesta přes pozemky  parc. č. 1059/45 a parc. č. 1049/4 

Rozsah úprav :  úsek v délce 100 m  

- v šíři 1,8 m srovnání části terénu, doplnění štěrku s prachem do tl. max. 8 cm, 

(včetně hutnění) 

- v  šíři 2 m vyřezání náletových dřevin, odstranění pařezů na výše uvedených 

pozemcích  

 

Trasa č. 3 Úsek od Hájovny ke statku Hodov (od Klánovického lesa ulicí k Hájovně) 

  Bez terénních úprav – pouze značení 

   

Trasa č. 4 Úsek od statku Hodov k cestě do Tlustovous –polní cesta 

  parc. č. 3234/1 v k.ú. Úvaly u Prahy 

Rozsah úprav:  

a) Část od stávající aleje do Hodova až k pozemku parc. č. 3264/3 (délka úseku 880 m) 

- v šíři 2 m vyřezat náletové dřeviny, odstranit pařezy  

- v šíři 1,8 m srovnat terén  

Dále zde projekt předpokádá pokračování výsadby aleje (jeřábů). 

b) Úsek od pozemku parc. č. 3234/8 (ul. Do Hodova) v délce 400 m v šíři 2 m odstranit 

pařezy a náletové dřeviny, srovnání terénu 

   

Trasa č. 5 Úsek od Bendlova stezka k aleji Úvalských dětí (k pozemku parc. č. 3986/24) 

  Pozemky parc. č. 3146/1, 3146/20, 3999/4, 3153/3 v k.ú. Úvaly u Prahy 

Rozsah úprav:  úsek v délce 350 m  

- v šíři 1,8 m srovnání části terénu,  

- v šíři 2 m vyřezání náletových dřevin, odstranění pařezů na výše uvedených 

pozemcích  

 



Cesty v Úvalech 

3 
 

 

Trasa č. 6 Úsek od ul. Horova (přes pozemek parc. č. 3176) k aleji Úvalských dětí  (k  

                           pozemku parc. č. 3986/24), pozemek parc. č. 3212/1 v k.ú. Úvaly u Prahy  

Rozsah úprav:  

a) Úsek v délce 210 m od pozemku parc. č. 3986/24 (alej Úvalských dětí) k rohu pole 

- v šíři 1,8 m – srovnání části terénu, doplnění štěrkem s prachem, včetně hutnění, 

- v šíři 2 m vyřezání náletových dřevin, odstranění pařezů  

b) Úsek v délce 276 m od rohu pole k bývalé lesní chatě a dále ke strmé cestě, 

vedoucí do Horovy ulice v šíři 2 m vyřezání náletových dřevin, odstranění pařezů 

c) Úsek v délce 70 m v šíři 1,8m - strmá cesta vedoucí k pozemku parc. č. 3176 

srovnání terénu, doplnění štěrkem s prachem, včetně hutnění 

 

 

Jednotlivé trasy cest jsou propojeny ulicemi města. Zde jsou osazeny směrové cedule. Celkem je 

projekt realizován na pozemcích parc. č. 1059/45, 1049/4, 3146/11, 3146/1, 3146/20, 3999/4, 

3153/3, 3212/1, 3234/10, 3234/1, 3515/1, 3515/2, 3498, 3500, 3536/2, 998/4, 1163, 1164, 1243, 

1242, 1417/1, 1902/1, 2525/2, 3239/4, 3240/3, 3234/7, 3234/10, 3234/1, 3176, 3212/1, 3153/3, 

3146/1, 3536/11417/1, 1902/1, 2525/2, 3239/4, 3240/3, 3234/7, 3234/10, 3234/1, 3176, 3212/1, 

3153/3, 3146/1, 3536/1 


